PREFEITURA DE

HORIZONTE
Nmiiiiv DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2021.06.29.1

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 14h0Omin,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho
de 2021, composta pelas servidoras Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros,
Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de julgamento das propostas de pregos apresentadas na licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.06.29.1, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS, PODA, CAPINACAO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE-
CE, CONFORME ESPECIFICAÇOES NO ANEXO I DESTE EDITAL. A Presidente deu inicio à sessão,
anunciando que recebeu do responsável técnico da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres técnicos referente à análise das planilhas
orçamentárias e demais documentos referente ao projeto básico de engenharia, nos termos do item 4
(Da Proposta de Preços) do respectivo Edital. A Comissão analisou as propostas de preços
apresentadas, frente As exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município,
assamos a divulgar o resultado da analise das propostas de preços das empresas habilitadas:

Licitantes
Valor

Global R$
Conclusão

LIBERTY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME —
CNPJ: 19.142.746/0001-68 R$ 7.87L832,24 CLASSIFICADA

MARK — TERCERIZAÇÃO, COLETA, COLETA E LOCAÇÃO
EIRELI- ME - CNPJ: 17.178.049/0001-31 R$ 7.920.573,94 CLASSIFICADA

RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES —EIRELI - CNPJ:
05.610.532/0001-64 R$ 8.078.121,84 CLASSIFICADA

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME —
CNPJ: 07.270.402/0001-55 R$ 8.258.424,40 CLASSIFICADA

V F N ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI — EPP
CNPJ: 04.215.076/0001-95 R$ 8.798.231,56 CLASSIFICADA

6 WF PROJETOS CÁLCULOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:
F 3 5 . 246 . 9 3 3 / 000 1 -4 8 R$ 9.169.437,34 CLASSIFICADA

NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI — ME - CNPJ: 03.565.704/0001-08 R$ 9.608.558,52 CLASSIFICADA

MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME —
CNPJ: 72.310.931/0001-05 R$ 9.646.513,71 CLASSIFICADA

CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME
CNPJ: 23.078.596/0001-48 R$ 9.764.995,20 CLASSIFICADA

ALFA PRIME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — EPP -
CNPJ: 05.521.295/0001-65 R$ 9.807.538,29 CLASSIFICADA

SOLID GESTÃO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SOLIDOS
LTDA - CNPJ: 38.194.868/0001-42 R$ 10.384.878,36 CLASSIFICADA

URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI — ME-
CNPJ: 13.259.179/0001-48 R$ 10.930.141,44 CLASSIFICADA

PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — ME
CNPJ: 20.474.414/0001-60 R$ 9.924.494,04

Desclassificada, nos termo
do Parecer técnico em
anexo, parte integrante

desta ata.
SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI —
EPP —
CNPJ: 14.313.436/0001-45

R$ 7.875.309,05
Desclassificada, nos termo,,
do Parecer técnico em
anexo, parte integrante

Av Prezidwite tastetti Drama. nf 5100, Cintra, CEP 62(1134.114.6(), CNP- 1 96/00C11 416 (Afi) 113641)0011651131A-6001

I I ral)or

PREFEITURA DE

Homicenis
DE MÃOS DADAS COM VOCÉ

desta ata.

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame à empresa
LIBERTY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, com o CNPJ n° 19.142.746/0001-68
com o valor global de R$ 7.871.832,24 (sete milhões, oitocentos e setenta e um mil, oitocentos e
trinta e dois reais e vinte e quatro centavos), a quem se recomenda que seja adjudicado o objeto da
licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento será publicado em
jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da
publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão
As 17h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

Função Nome ssinaturas

Presidente: RosilAndia Ribeiro da Silva I. • ' apit2,
f\ AO
C r .1-;#

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo ..1.- A d.... /
Membro: Katiaana da Silva Lourenço

(4: Alisti ‘ , (-p .InuttiNo

Presidents Castaio Branco, re 5106, Centre, Ct P 621186 -GAO, CNN: 23.696 194610001 3338,400D f {Mt 233640011

ir- 7,74-Inr 0 .",,v 'tor t tniv